Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 1/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aripuanã/MT, designada através de Portaria
n.º14.040/2022, torna público que estará realizando Licitação na modalidade Concorrência Pública, regida pela Lei nº.
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Objeto: Contratação de empresa especializada para
Construção de Infraestrutura do “Conjunto Habitacional Nova Jerusalém” localizado no Lote 62, matricula 1.304, com área
de 99.142,00², contemplando mão de obra, materiais e equipamentos necessários de acordo com os projetos
arquitetônicos, memoriais descritivos, planilhas orçamentárias e cronogramas físico-financeiro, em atendimento ao
Gabinete da Prefeita deste Município de Aripuanã/MT. Data de abertura dos envelopes: 12/05/2022 horário: 08h00min
(oito) horário local. Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na Praça São Francisco de Assis,
nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT. O Edital contendo as regras do certame encontra-se disponível aos interessados
no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min às 11h00min e das 13h00min as 17h00min, e também através
do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066)
3565-3900.

Aripuanã-MT, 11 de Abril de 2022.

Elen Cristina Soares Macedo. Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

INEXIGIBILIDADE N° 13/2021 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aripuanã/MT, designada através de Portaria
13.396/2021, torna público que estará aberto a INEXIGIBILIDADE N° 13/2021 - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2021,
regida pela Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Objeto: Contratação de
empresas/profissionais da área de treinamentos nas seguintes modalidades esportivas: futsal/futebol, basquetebol, voleibol,
handebol, judô, instrutor de atividades físicas, destinada a atender o projeto da Secretaria Adjunta de Esporte e Lazer
denominado “MAIS QUE ATLETAS”, conforme descrito no termo de referência. Período de Recebimento de Documentos a
partir do dia: 11/04/2022 até o dia: 11/11/2022. Horário para Recebimento dos Envelopes: 07h00min às 11h00min horas e
das 13h00min às 17h00min. Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na Praça São Francisco
de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT.  O Edital contendo as regras do certame encontra-se disponível aos
interessados no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min as 11h00min e das 13h00min as 17h00min, e
também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações
pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 08 de abril de 2022.

Elen Cristina Soares Macedo. Presidente da CPL

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO N.º 11/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão
Eletrônico/Sistema Registro de Preço que trata o Edital n.º 11/2022, levado a efeito às 08horas do dia 04/04/2022,
sagraram-se vencedoras: a empresa JV SERVICO E COMERCIO DE PAPELARIA  LTDA - CNPJ 13.498.158/0001-85
vencedora de 22 itens totalizando R$ 377.138,20, a empresa L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E
REPRESENTACOES LTDA - CNPJ 22.328.534/0001-84 vencedora de 12 itens totalizando R$ 376.944,35, a empresa
LEILA ALVES CORDEIRO LUSA - CNPJ 44.227.505/0001-69 vencedora de 16 itens totalizando R$ 739.913,10 e a
empresa MARCOS S BIUDES EIRELI - CNPJ 08.257.279/0001-03 vencedora de 29 itens totalizando R$ 518.562,08.
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 08 de abril de 2022.

Sidnei Pereira de Souza Junior. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS N.º 22/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria 14.039/2022, torna público que
estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº.
10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº 1.392/2008,
1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIO, ÔNIBUS,

MICRO-ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT. Início da Sessão: Dia 02/05/2022, às 08h00min (oito horas), horário
local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou
pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 11 de Abril de 2022.

Sidnei de Souza Pereira Junior.  Pregoeiro

PRIMEIRO TERMO ADITIVO N° 50/2022 AO CONTRATO Nº. 57/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA REFERENTE À CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DE
EVENTOS NA AVENIDA TANCREDO NEVES NESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO-DE-
OBRA NECESSÁRIA DE ACORDO COM MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETOS, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DESTE
MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N.º 1.063.919-19/2019/MINISTERIO DO
TURISMO/CAIXA; PRORROGA PRAZO DE EXECUÇÃO: 10/04/2022 A 09/09/2021.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aripuanã/MT, designada através de Portaria
14.040/2022, comunica que houve RETIFICAÇÃO DO EDITAL alterando a data da sessão, da Concorrência Pública nº.
2/2022 que tem como objeto a Concessão Onerosa de uso de espaço público com a finalidade única e exclusiva de
exploração de serviços comerciais de Posto de Abastecimento de Combustíveis para Aeronaves (PA), situado no Aeroporto
Comandante Amauri Furquim, no Município de Aripuanã, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura. A data
de abertura dos envelopes foi designada para o dia 16/05/2022 às 08h00min (oito) horas, horário local. Local: Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 -
Aripuanã/MT. O Edital retificado encontra-se disponível aos interessados no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das
07h00min as 11h00min e das 13h00min às 17h00min e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-
mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 11 de abril de 2022.

Elen Cristina Soares Macedo. Presidente da Comissão de Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 72690dbd

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 72690dbd

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:51:16-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial